[image: гербПушкино2]
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	141200, Московская обл.,
г. Пушкино, Московский проспект, д. 12/2

	Тел.: (495) 993-30-22, (496)532-87-36
Факс: (495) 993-58-64

           « 17 » марта   2017 года	                                                                           № 284/38

Р Е Ш Е Н И Е

«Информация об освоении средств на ремонт объектов капитального строительства за 2016 год (об объеме средств, предусмотренных на капитальный ремонт, в том числе трансферты поселений; сумма освоенных денежных средств и причины их неосвоения)»

Заслушав и обсудив информацию В.В. Жуковца, и.о. заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района об освоении средств на ремонт объектов капитального строительства за 2016 год (об объеме средств, предусмотренных на капитальный ремонт, в том числе трансферты поселений; сумма освоенных денежных средств и причины их неосвоения),

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию В.В. Жуковца, и.о. заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района об освоении средств на ремонт объектов капитального строительства за 2016 год (об объеме средств, предусмотренных на капитальный ремонт, в том числе трансферты поселений; сумма освоенных денежных средств и причины их неосвоения).

Председатель  Совета депутатов	Э.М.Чистякова

Ежегодный отчет о выполнении службами Пушкинского муниципального района
переданных полномочий отдельных вопросов местного значения
МКУ «УКС» за 2016 год

Г.п. Ашукино
	Наименование полномочий , мероприятий ( в соответствии с Соглашением)
	Выполнение работы с указанием конкретного вида работ ( в качественном выражении и количественном выражении)
	Ответственный исполнитель ( структурное подразделение , ФИО, телефон)
	Примечание

	Проверка  и согласование сметной документации на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный и текущий  ремонт объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Поселения
	Проверка смет на сумму 57 566 258 ( 102 шт)

	Сизякова И.В.
993-62-21 (вн 136)

С.п. Тарасовское
	Наименование полномочий , мероприятий ( в соответствии с Соглашением)
	Выполнение работы с указанием конкретного вида работ ( в качественном выражении и количественном выражении)
	Ответственный исполнитель ( структурное подразделение , ФИО, телефон)
	Примечание

	Проверка  и согласование сметной документации на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный и текущий  ремонт объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Поселения
	Проверка смет на сумму 35 314 585 ( 38 шт)

	Сизякова И.В.
993-62-21 (вн 136)

Г.п. Лесной
	Наименование полномочий , мероприятий ( в соответствии с Соглашением)
	Выполнение работы с указанием конкретного вида работ ( в качественном выражении и количественном выражении)
	Ответственный исполнитель ( структурное подразделение , ФИО, телефон)
	Примечание

	Проверка  и согласование сметной документации на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный и текущий  ремонт объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Поселения
	Проверка смет на сумму 10 048 669 ( 28 шт)

	Сизякова И.В.
993-62-21 (вн 136)

Г.п. Зеленоградский
	Наименование полномочий , мероприятий ( в соответствии с Соглашением)
	Выполнение работы с указанием конкретного вида работ ( в качественном выражении и количественном выражении)
	Ответственный исполнитель ( структурное подразделение , ФИО, телефон)
	Примечание

	Проверка  и согласование сметной документации на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный и текущий  ремонт объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Поселения
	Проверка смет на сумму 11 187 306 ( 25 шт)

	Сизякова И.В.
993-62-21 (вн 136)

С.п. Царево
	Наименование полномочий , мероприятий ( в соответствии с Соглашением)
	Выполнение работы с указанием конкретного вида работ ( в качественном выражении и количественном выражении)
	Ответственный исполнитель ( структурное подразделение , ФИО, телефон)
	Примечание

	Проверка  и согласование сметной документации на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный и текущий  ремонт объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Поселения
	Проверка смет на сумму 70 289 553 ( 46 шт)

	Сизякова И.В.
993-62-21 (вн 136)

Г.п. Правдинский
	Наименование полномочий , мероприятий ( в соответствии с Соглашением)
	Выполнение работы с указанием конкретного вида работ ( в качественном выражении и количественном выражении)
	Ответственный исполнитель ( структурное подразделение , ФИО, телефон)
	Примечание

	Проверка  и согласование сметной документации на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный и текущий  ремонт объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Поселения
	Проверка смет на сумму 9 715 561( 19 шт)

	Сизякова И.В.
993-62-21 (вн 136)

Г.п. Черкизово
	Наименование полномочий , мероприятий ( в соответствии с Соглашением)
	Выполнение работы с указанием конкретного вида работ ( в качественном выражении и количественном выражении)
	Ответственный исполнитель ( структурное подразделение , ФИО, телефон)
	Примечание

	Проверка  и согласование сметной документации на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный и текущий  ремонт объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Поселения
	Проверка смет на сумму 5 322 998 ( 8 шт)

	Сизякова И.В.
993-62-21 (вн 136)

	Осуществление строительного контроля за качеством и сроками строительства .Приемка и рассмотрение актов выполненных работ, актов на скрытые работы

Г.п. Софрино
	Наименование полномочий , мероприятий ( в соответствии с Соглашением)
	Выполнение работы с указанием конкретного вида работ ( в качественном выражении и количественном выражении)
	Ответственный исполнитель ( структурное подразделение , ФИО, телефон)
	Примечание

	Проверка  и согласование сметной документации на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный и текущий  ремонт объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Поселения
	Проверка смет на сумму 20 211 175 ( 13 шт)

	Сизякова И.В.
993-62-21 (вн 136)

С.п. Ельдигинское
	Наименование полномочий , мероприятий ( в соответствии с Соглашением)
	Выполнение работы с указанием конкретного вида работ ( в качественном выражении и количественном выражении)
	Ответственный исполнитель ( структурное подразделение , ФИО, телефон)
	Примечание

	Проверка  и согласование сметной документации на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный и текущий  ремонт объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Поселения
	Проверка смет на сумму 16 202 773  ( 13 шт)

	[bookmark: _GoBack]Сизякова И.В.
993-62-21 (вн 136)

Отчет о проделанной в 2016 году работе в г.п. Ашукино

	№ п/п
	Наименование объекта
	Виды работ

Выполнение на 18.01.2017г.

Номер
и дата
контракта

Выполнение

Подрядчик

Срок окончания работ по контракту

Оплата

	1
	МБДОУ д/с № 6 «Улыбка»
	Ремонт помещения  прачечной, двух санузлов
	Работы выполнены и приняты

№ 3 от 20.09.2016г

846 278,62

Общество с ограниченной ответственностью "Инвест-Капитал"

20.10.2016

Оплачено

	2
	МБОУ начальная школа-детский сад №56 "Родничок"
	Ремонт помещений д/сада, ремонт отмостки, благоустройство территории
	Работы выполнены и приняты
	№ 6 от 22.11.2016г
	894 037,76
	Общество с ограниченной ответственностью «СК Развитие»

	22.12.2016
	Оплачено

	3
	МБОУ Ашукинская СОШ
	Ремонт системы водоснабжения и канализации
	Расторгнут.
	-
	(1 600 000,00)
	ООО «Одисей»
	-
	-

Отчет о проделанной в 2016 году работе в г.п. Правдинский

	№ п/п
	Наименование объекта
	Виды работ

Выполнение на 18.01.2017гю

Номер
и дата
контракта

Выполнение

Подрядчик

Срок окончания работ по контракту

Оплата

	1
	МБДОУ д/с № 47 «Радуга»
	Замена окон
	Работы выполнены и приняты
	№3 от 20.09.2016г
	178 958,57
	Общество с ограниченной ответственностью "Инвест-Капитал"
	20.10.2016
	Оплачено

	2
	МБОУ Правдинская СОШ № 1
	Проект на скатную крышу
	Работы выполнены и приняты
	№ 14 от 29.11.2016г
	90 000,00
	ООО «АГОРА-Холл»
	29.12.2016
	Оплачено

	3
	МБОУ Правдинская СОШ № 2
	Ремонт спортзала

Работы выполнены и приняты

№2 от
14.09.2016г

246 416,26

Общество с ограниченной ответственностью "Капиталстрой-НАО"
	14.10.2016
	Оплачено

	4
	МБОУ Братовщинская СОШ
	Замена окон

Работы выполнены и приняты

№2 от
14.09.2016г

150 659,64

Общество с ограниченной ответственностью "Капиталстрой-НАО"
	14.10.2016
	Кредиторская задолженность

	5
	МБДОУ детский сад № 51 "Машенька"
	Замена окон
	Работы выполнены и приняты
	№ 15 от 30.11.2016
	100 000,00
	Сбор коммерческих предложений; подписание контракта до 30.11.2016
	25.12.2016
	Оплачено

	6
	МБДОУ детский сад №51 "Машенька"
	установка пандусов
	-
	-
	(858 381,73)
	Аукцион признан несостоявшимся, нет заявок
	-
	-

	7
	МБДОУ детский сад №51 "Машенька"
	смена задвижек
	Расторгнут
	-
	(50 000,00)
	ООО «Одисей»
	-
	-

	8
	МБДОУ д/с № 49 «Ласточка»
	Ремонт веранды
	Расторгнут.
	№3 от 20.09.2016г
	178 960,00
(200 000,00)
	Общество с ограниченной ответственностью "Инвест-Капитал"
	20.10.2016
	-

Отчет о проделанной в 2016 году работе в г.п. Пушкино

	№ п/п
	Наименование объекта
	Виды работ

Выполнение на 18.01.2017г.

Номер
и дата
контракта

Выполнение

Подрядчик

Срок окончания работ по контракту

Оплата

	1
	МБОУ СОШ
№ 6
	Ремонт кабинета химии и мастерской

Работы выполнены и приняты.

№2 от
14.09.2016г

385 020.49

Общество с ограниченной ответственностью "Капиталстрой-НАО"

14.10.2016
	Оплачено

	2
	МБОУ
СОШ № 11
	Ремонт кровли, пищеблока, потолка столовой
	Работы выполнены и приняты.
	№3 от 20.09.2016г
	626 355,00
	Общество с ограниченной ответственностью "Инвест-Капитал"
	20.10.2016
	Оплачено

	3
	МАДОУ детский сад
№ 9 "Буратино"
	Ремонт кровли, общестроительные работы, замена электроосвещения и электрооборудования
	Работы выполнены и приняты.
	№ 4 от 09.11.2016г
	8655001,00
	Общество с ограниченной ответственностью "Инвест-Капитал"
	21.12.2016
	Оплачено

	4
	МБОУ «Гимназия
№ 4»
	Замена дверных блоков

Работы выполнены и приняты.

	№2 от
14.09.2016г
	578 446,86
	Общество с ограниченной ответственностью "Капиталстрой-НАО"
	14.10.2016
	Оплачено

	5
	МБОУ СОШ
№ 5
	Косметический ремонт санузлов
	Работы выполнены и  приняты.
	№2 от
14.09.2016г
	249 718,00
	Общество с ограниченной ответственностью "Капиталстрой-НАО"

14.10.2016
	Оплачено

	6
	МБОУ СОШ
№ 12
	Замена дверных блоков, покрытия полов
	Работы выполнены и приняты.
	№2 от
14.09.2016г
	835 930,22
	Общество с ограниченной ответственностью "Капиталстрой-НАО"
	14.10.2016
	Оплачено 814 000,00

	7
	МАДОУ д/с
№ 2 «Вишенка»
	Ремонт санузлов
	Работы выполнены и приняты.

	№2 от
14.09.2016г
	315 152,02
	Общество с ограниченной ответственностью "Капиталстрой-НАО"
	14.10.2016
	Оплачено

	8
	МБДОУ д/с № 60 «Огонёк»
	Ремонт пищеблока
	Работы выполнены и приняты.
	№2 от
14.09.2016г
	209 037,77

	Общество с ограниченной ответственностью "Капиталстрой-НАО"
	14.10.2016
	Оплачено

	9
	МБОУ СОШ № 8
	Ремонт санузлов (5 санузлов)
	Работы выполнены и приняты.
	№2 от
14.09.2016г
	1 253 630,29

	Общество с ограниченной ответственностью "Капиталстрой-НАО"
	14.10.2016
	Оплачено

	10
	МБОУ СОШ № 3
	Замена окон и ремонт санузлов
	Работы выполнены и приняты.
	№2 от
14.09.2016г
	1 126 045,67
	Общество с ограниченной ответственностью "Капиталстрой-НАО"
	14.10.2016
	Оплачено

	11
	МБДОУ д/с № 99 «Белочка»
	Замена полов в спортзале
	Работы выполнены и приняты.
	№2 от
14.09.2016г
	91 943,63
	Общество с ограниченной ответственностью "Капиталстрой-НАО"
	14.10.2016
	Оплачено

	12
	МБОУ СОШ
№ 7
	Ремонт системы отопления, устройство цоколя и отмостки
	Работы выполнены и приняты.
	№2 от
14.09.2016г
	383 744,05
	Общество с ограниченной ответственностью "Капиталстрой-НАО"
	14.10.2016
	Оплачено 229 844,69

	13
	ЦДТ
	Ремонт санузлов
	Работы выполнены и приняты.
	№2 от
14.09.2016г
	647 404,40
	Общество с ограниченной ответственностью "Капиталстрой-НАО"
	14.10.2016
	Оплачено

	14
	МБДОУ детский сад №20 "Золотой ключик"
	Оснащение системой водоочистки бассейна
	Работы выполнены и приняты.
	№ 8 от 28.11.2016г
	785004,37
	ООО "НЕОХИМАКС"
	28.12.2016
	Оплачено

	15
	МБДОУ детский сад № 65 "Березка"
	Выполнение работ по установке видеонаблюдения
	Работы выполнены и приняты.
	№ 9 от 16.11.2016г
	95 214,98
	И.П. Королев
	16.12.2016
	Оплачено

	16
	школа-интернат 8 вида
	Выполнение работ по ремонту санузлов
	Работы выполнены и приняты.
	№ 5 от 21.11.2016
	1 058 810,91
	Контракт подписан («KS GROUP»)

	21.12.2016
	Оплачено

	17
	МАДОУ д/с
№ 2 «Вишенка»

	18
	МБДОУ
«Звездочка»

	Работы по благоустройству площадок
	Работы выполнены и приняты.
	№1 от
19.08.2016г
	1 707 028,03
	Общество с ограниченной ответственностью "СОГЛАСИЕ"
	19.09.2016
	Оплачено

	19
	МБОУ СОШ
№ 7

	20
	устройство спортивных площадок Воркаут типа 1
	устройство спортивных площадок
	Работы выполнены и приняты.
	№ 18 от 12.12.2016
	974 179,91
	ИП Курбанов Руслан Маилович
	Срок исполнения контракта 31.12.2016
	Оплачено

	21
	устройство спортивных площадок Воркаут типа 2
	устройство спортивных площадок
	Работы выполнены и приняты.
	№ 17 от 12.12.2016
	876 359,77
	ИП Курбанов Руслан Маилович
	Срок исполнения контракта 31.12.2016
	Оплачено

	22
	работы по устройству хоккейной коробки
	работы по устройству хоккейной коробки
	Работы выполнены и приняты.
	№ 16 от 12.12.2016
	2 281 617,84
	ООО «ВИНЧИ ГРУПП»
	Срок исполнения контракта 31.12.2016
	Оплачено

	23
	работы по ремонту и адаптации зданий в рамках реализации мероприятий программы "Доступная среда"
	Ремонт потолка стен и спортивного зала, установка пандуса с поручнями в административном здании, устройство пандуса с поручнями
	Работы выполнены и приняты.
	№ 19 от 12.12.2016
	501 015,00
	ООО «Гранитстрой-Камень»
	Срок исполнения контракта 25.12.2016
	Оплачено

	24
	работы по устройству пандуса в подъезде жилого дома
	Установка металлического пандуса
	Работы выполнены и приняты.
	№ 7 от 11.11.2016г
	57 198,00
	ООО «ТЕХПРОЕКТ»
	11.12.2016
	Оплачено

	25
	Ремонт кабинета здания администрации
	Косметический ремонт помещения
	Работы выполнены и приняты.
	№ 12 от 28.11.2016г
	37 126,00
	ООО «КС-Групп»
	28.12.2016
	Оплачено

	26
	Здание администрации

	работы по ремонту кровли
	Работы выполнены и приняты.
	№ 10 от 28.11.2016г
	69 426,00
	Контракт подписан с ООО «КС-Групп» 28.11.2016
	28.12.2016
	Оплачено

	27
	мкр. Заветы Ильича (ФОК)

	врезка присоединяемого газопровода
	Работы выполнены и приняты.
	№ 693 от 08.09.2016г
	221 121,21
	Регистрация контракта в ЕИС приостановлена по причине технического сбоя ЕАСУЗ

	Оплачено

Отчет о проделанной в 2016 году работе в г.п. Софрино

	№ п/п
	Наименование объекта
	Виды работ

Выполнение на 18.01.2017г.

Номер
и дата
контракта

Выполнение

Подрядчик

Срок окончания работ по контракту

Оплата

	1
	МБДОУ детский сад №57 "Вербочка"
	ремонт ограждения
	Работы выполнены и приняты.
	№ 13 от 12.12.2016
	184 500,00
	ИП С.В. Луник
	Срок исполнения контракта 25.12.2016

Оплачено

Отчет о проделанной в 2016 году работе в с.п. Тарасовское

	№ п/п
	Наименование объекта
	Виды работ

Выполнение на 18.01.2017г.

	Номер
и дата
контракта
	Выполнение
	Подрядчик
	Срок окончания работ по контракту
	Оплата

	1
	Детский сад №14 Подснежник
	Замена окон на ПВХ, ремонт потолков и стен в санузлах

	-
	-
	(1000000,00)
	Исключена
	-
	-

	2
	МБОУ Челюскинсккая СОШ
	Замена окон на окна ПВХ
	-
	-
	(1000000,00)
	Исключена
	-
	-

	3
	Детский сад №16 “Колосок

	Проектно-сметные работы  на замены электрики и водоотведения
	-
	-
	(340 000,00)
	Исключена
	-
	-

	4
	МБДОУ детский сад №23 "Ромашка"
	Ремонт цоколя, отмостки, кровли
	-
	-
	(2000000,00)
	Исключена
	-
	-

	5
	МБОУ Леснополянская СОШ
	Работы по техническому обследованию конструкций и разработка проектно-сметной документации входной группы
	-
	-
	(90 000,00)
	Исключена
	-
	-

Отчет о проделанной в 2016 году работе в с.п. Царевское

	№ п/п
	Наименование объекта
	Виды работ

Выполнение на 18.01.2017гк

Номер
и дата
контракта

Выполнение

Подрядчик

Срок окончания работ по контракту

Оплата

	1
	МБДОУ д/с № 13 «Одуванчик»
	Ремонт кровли
	Работы выполнены и приняты
	№3 от 20.09.2016г
	733 160,46
	Общество с ограниченной ответственностью "Инвест-Капитал"
	20.10.2016
	Оплачено

	2
	МБОУ
Зверосовхозская СОШ
	Замена полов в коридоре и ремонт санузлов
	Работы выполнены и приняты
	№3 от 20.09.2016г
	2 055 289,97
	Общество с ограниченной ответственностью "Инвест-Капитал"
	20.10.2016
	Оплачено

	3
	МБОУ
Зверосовхозская СОШ
	Замена полов в коридоре 2-го этажа (Доп. Работы)
	Работы выполнены и приняты
	№3 от 20.09.2016г
	155 300,00
	Общество с ограниченной ответственностью "Инвест-Капитал"
	20.10.2016
	Оплачено

	4
	МБОУ Царевская СОШ
	Ремонт санузлов, ремонт гардеробной, замена дверных блоков
	Работы выполнены и приняты.
	№3 от 20.09.2016г
	1 064 992,10
	Общество с ограниченной ответственностью "Инвест-Капитал"
	20.10.2016
	Оплачено

	5
	МБДОУ д/с № 55 «Аленушка»
	Ремонт помещения прачечной, кладовой, раздевалки и коридора

Работы выполнены и приняты
	№3 от
20.09.2016г
	462 536,58
	Общество с ограниченной ответственностью "Инвест-Капитал"
	20.10.2016
	Оплачено

image1.png